
درخواست ارمنستان از دیوان لاهه
نماینده ارمنســتان در امور حقوقی بین الملل از دیوان 
بین المللی دادگستری لاهه )ICJ( خواست تا جمهوری 
آذربایجان را مســئول پاکسازی قومی ارامنه در منطقه 
قره باغ معرفی کند. به گزارش ایرنا، یگیشه کیراکوسیان، 
نماینده ارمنستان در امور حقوقی بین الملل در دومین 
روز جلســه ایــن دادگاه عالــی ســازمان ملــل گفت: 
»جمهوری آذربایجان پس از سال ها تهدید به انجام این 
کار، پاکسازی قومی منطقه را انجام داده و اکنون هم به 
شیوه ای نظام مند در حال از بین بردن تمامی آثار حضور 
قومیت ارامنه در قره باغ است.« این مقام ارمنی در ادامه 
افزود: »با وجود ابراز تأسف ارمنستان و جامعه جهانی، 
حتی این دادگاه هم نتوانســت جلوی پاکسازی نژادی 
را از سوی باکو بگیرد و جمهوری آذربایجان در سپتامبر 
۲۰۲۳ پس از ۹ ماه گرســنگی دادن به ارمنیان ساکن 
قره بــاغ از طریق انســداد گذرگاه لاچیــن، یک حمله 
غیرقانونی را آغاز کرد، صدها نفر را کشت و بیش از ۱۰۰ 
هزار نفر دیگر از ارمنی های ساکن این منطقه را مجبور 

به مهاجرت اجباری کرد.«

تعدادی از مسلمانان 
و فعالان ضدجنگ 

در آمریکا رأی دادن 
به بایدن را مشروط به 

تغییر سیاست او در 
قبال مسئله فلسطین 

کرده اند. افراد در 
انتخابات درون حزبی 
می توانند به گزینه ای 

غیر از نامزدهای 
موجود که به آن 

»عدم تعهد« گفته 
می شود، رأی دهند
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اقرار کرده ایم پایبندیم، یا اینکه کورکورانه به پول رسانی به 
ماشین جنگی نتانیاهو ادامه می دهیم.«

مردم آمریکا چگونه فکر می کنند؟ �
در فاصلــه چند ماه مانده تا انتخابــات، اینکه مردم درباره 
یک مسئله چگونه فکر می کنند و چقدر آن مسئله برایشان 
در انتخاب کاندیدا یا مشــارکت در انتخابات اهمیت دارد، 

بسیار مهم است.
مورنینــگ   – پولیتیکــو  مشــترک  نظرســنجی  براســاس 
کانسالت، تعداد زیادی از رأی دهندگان آمریکایی از جمله 
دموکرات ها معتقدند که سیاســت ایالات متحده در قبال 

اسرائیل باید سختگیرانه تر باشد.
دموکرات هــا یعنی حامیان اصلی جــو بایدن در انتخابات 
پیش رو بیش از ســایرین باور دارند که آمریکا باید سیاست 
خود در قبال اسرائیل را تغییر دهد. ۳۳ درصد دموکرات ها 
فکــر می کنند که رئیس جمهــور آمریکا »به انــدازه کافی 
ســختگیر نبوده« و تنها ۸ درصد تأکیــد دارند که رویکرد 

آمریکا »بسیار سختگیرانه« بوده است.
در ایــن میــان فقــط ۴۲ درصــد دموکرات ها هســتند که 
معتقدند سیاســت آمریکا در قبال اسرائیل مناسب بوده و 

نیاز به تغییر ندارد.
این اعداد پیام مهمی به کاخ سفید دارند و نشان می دهند 
حامیــان اصلــی بایدن کــه حضــور و مشــارکت آن ها در 
انتخابات برای پیروزی دوباره رئیس جمهور آمریکا حیاتی 
اســت، از سیاســت های او در قبال این مســئله به شدت 

ناراضی اند.
۱۲ درصــد جمهوری خواهان و ۱۹ درصد مســتقل ها هم 

سیاست بایدن در قبال اسرائیل را مناسب می دانند.
در مجمــوع این نظرســنجی، از میــان همــه رأی دهندگان 
)دموکرات هــا، جمهوری خواهــان و مســتقل ها( ۳۴ درصد 
طرفدار سختگیری بیشــتر در رابطه با اسرائیل هستند و ۱۷ 

درصد می گویند سختگیری ها باید کمتر شود.
جزئیات این نظرســنجی نیــز نکات مهمــی را در خود دارد. 
دموکرات هــا تنهــا گروهی هســتند که همدلی بیشــتری با 
فلســطینی ها دارنــد. ۲۲ درصد از دموکرات هــا می گویند با 
فلســطینی ها احســاس همدلی می کنند و ۱۶ درصد اظهار 
می کنند که همدلی بیشتری با اسرائیل دارند. این نسبت در 
میان جمهوری خواهان و مســتقل ها بر عکس است و این دو 

گروه با اسرائیل بیشتر همدل هستند.
شــکاف نسلی نیز در این موضوع محسوس است. ۳۳ درصد 
از رأی دهنــدگان نســل Z کــه متولدین نیمــه دوم دهه ۹۰ 
میلادی به این سو هســتند با فلسطینی ها همدل تر هستند 
و ۱۵ درصــد بــا اســرائیل همدل اند درحالی که این نســبت 
در میــان میانســالان و بومرها کاملًا متفاوت اســت و فقط ۸ 
درصد آن ها همدلی بیشــتری با فلسطین دارند و ۴۰ درصد 

با اسرائیل همدل اند.
کاخ ســفید در میانــه جنــگ تلاش هایی برای تغییر نســبی 
موضع خود بــرای جلب رضایــت رأی دهندگان داشــت. در 
ابتــدا، مقام هــای آمریکایی به طــور یکجانبه صرفــاً بر »حق 
اســرائیل در دفاع از خــود« تأکید می کردند اما بــه مرور و با 
افزایش فشــار افکار عمومی به ویژه پس از هــدف قرار دادن 
کارکنان »آشــپزخانه مرکزی جهان« انتقاد از رویکرد اسرائیل 
هم هرچند بســیار کم اثر و آرام اما به ادبیات مقام های دولت 

آمریکا اضافه شد.
نظرســنجی پولیتیکــو – مورنینگ کانســالت ثابــت می کند 
دموکرات هــا بیش از ســایر گروه ها معتقدنــد که کمک های 
نظامی به اســرائیل باید به طور کامل قطع شود. ۴۱ درصد از 
دموکرات ها با قطــع کامل کمک ها موافقند و درحالی که ۳۳ 
درصــد اعتقاد دارند کمک ها نباید به طور کامل قطع شــود، 

۴۴ درصد نیز در این زمینه به نظر قطعی نرسیده اند.
برندی ســندرز، ســناتور ایالت ورمونت و یکی از مطرح ترین 
چهره های جریان ترقی خواه معتقد است که هرچند همچنان 
ترقی خواهــان به حمایت از جو بایدن ادامه می دهند اما پیام 
نظرســنجی ها کاملًا واضح اســت و پایــگاه رأی دموکرات ها 
خواهان تغییر جدی در سیاست های ایالات متحده در قبال 
اســرائیل اســت. او به MSNBC گفت: »من نگــران نتیجه 
ماه نوامبر هســتم. دموکرات ها می خواهند ماشــین جنگی 

نتانیاهو متوقف شود.«
براســاس نظرســنجی گالوپ در ماه مارس، نگاه شهروندان 
آمریکایی به جنگ در طول این ماه ها تغییرات زیادی داشــته 
است. ۱۸ درصد دموکرات ها و ۶۴ درصد از جمهوری خواهان 
ایــن جنگ را تأیید می کنند درحالی که در ماه نوامبر ۲۰۲۳، 
۳۶درصــد از دموکرات هــا و ۷۱ درصــد از جمهوری خواهان 

جنگ را تأیید می کردند. 
یک استراتژیســت دموکرات به نشــریه هیل گفته اســت که 
»شــاید جوانان ناراضی از سیاســت بایدن حاضر نشــوند به 
ترامپ یعنی رقیب اصلی او رأی دهند اما آن ها را برای تشویق 
دیگران به رأی دادن و حتی مشــارکت خودشان در انتخابات 
ناامید می کند و در یک انتخابات نزدیک، این مســئله بسیار 

اهمیت دارد.«

مسئله اســرائیل - فلســطین چه تأثیری بر آرا  �
دارد؟

جو بایدن در ســال ۲۰۲۰ به رغم اینکــه از نظر مجموع آرای 
مردمــی با اختــلاف ۵ میلیــون رأی پیش بــود، در برخی از 
ایالت های تأثیرگذار با فاصله بســیار اندکی توانســت دونالد 

ترامــپ را شکســت دهــد. هرچند براســاس نظرســنجی ها 
سیاســت خارجــی جــزو موضوعــات بســیار کلیــدی برای 
تعیین رأی مردم نیســت اما ناامیدی و ســرخوردگی ناشی از 
بی توجهی دولت به برخی مسائل از جمله موضوعات انسانی 
و اخلاقی می تواند در مشــارکت انتخاباتی و همچنین نتیجه 

نهایی آرا تأثیرگذار باشد.
ای بی ســی نیوز بــه نقل از یــک فعــال آمریکایی مســلمان 
می نویســد: »رئیس جمهــور در انتخابــات گذشــته بــه این 
دلیــل برنده شــد که توانســت ائتلافی از همــه گروه ها را در 
حزب دموکرات شــکل دهد. عرب – آمریکایی ها، مسلمانان، 
ســیاهان، جوانان، یهودی های لیبرال، ترقی خواهان و حتی  
محافظه کارانــی که نمی خواســتند با ترامپ همراه شــوند به 
حمایت از او پرداختند و او توانســت ترامپ را شکســت دهد. 
ایــن مزیت بزرگ حــزب دموکرات در ســال ۲۰۲۰ بود. حالا 
اما شــرایط متفاوت اســت.« به گفته او، »اکنون از یک ســو 
فعالان ضدجنگ و گروه های ترقی خواه ناراضی هســتند که 
سیاســت بایدن در قبال اسرائیل بســیار ضعیف است و باید 
سختگیرانه تر باشد. از ســوی دیگر، محافظه کاران خواستار 
حمایت بســیار بیشتر از اسرائیل هســتند و اقدامات فعلی را 

کافی نمی دانند.«
در دهه هــای گذشــته از زمــان پایــان جنــگ ســرد، عمدتاً 
موضوعات داخلــی و اقتصاد اصلی ترین معیار رأی دهندگان 
برای شــرکت در انتخابــات بودند اما اســتثنائاتی هم در این 
زمینه وجود داشــته است. در ســال ۲۰۰۴  نظرسنجی های 
لحظه آخری گالوپ نشــان داد جنگ عراق یکــی از ۴ معیار 
اصلی رأی دهندگان برای انتخاب کاندیدا بوده و تأثیر زیادی 
در نتیجه انتخاباتی داشــته که در آن اختلاف بســیار اندکی 
میــان آرای کاندیداهــا به ویــژه در ایالت هــای کلیدی وجود 

داشت.
در حال حاضر نیز به نظر می رسد تداوم جنگ در غزه می تواند 
اثــر این موضوع بر انتخابــات را افزایش دهد. در حال حاضر 
هرچنــد مدت زمان زیــادی از آغاز جنــگ اوکراین می گذرد 
و ایــن جنگ تأثیر زیادی بــر اقتصاد جهانی گذاشــته اما به 
نظر می رسد مســئله اوکراین برای رأی دهندگان آمریکایی از 
اهمیت کمتری برخوردار است. موضوع غزه اما تا حدودی با 

جنگ های دیگر متفاوت است.
نگاهی بــه جزئیات نتایــج انتخابات های گذشــته در آمریکا 
نشــان می دهــد جوامــع و اقلیت های عــرب یا یهــودی در 
ایالت های مختلف نقش مؤثری در نتایج انتخابات داشته اند 
و حمایت آن هــا از یک کاندیدای خاص می تواند تأثیر زیادی 

داشته باشد.
از طرفی، گســترش شــبکه های اجتماعــی و کاهش نقش 
رسانه های جریان اصلی در شکل دهی به افکار عمومی باعث 
شــده نگاه ها به موضوع اسرائیل و فلسطین تا حدودی تغییر 
کند و تداوم جنگ و انتشار تصاویر کشته شدگان و مجروحان 

در جنگ می تواند در ماه های آتی این اثر را تشدید کند.
برخــی تحلیلگران ترقی خواه تأکید دارند مســئله اســرائیل 
و فلســطین از یک موضوع سیاســت خارجی به یک موضوع 
انسانی تبدیل شده و نگاه رأی دهندگان صرفاً بر مبنای منافع 
و اولویت هــای آمریکا نیســت. آن ها از نقــش دولت در مرگ 
ده ها هزار غیرنظامی سوال می کنند و برایشان مهم است که 
دولــت بایدن چه تفاوتی با یک دولــت جمهوری خواه در این 

زمینه دارد.
بایــدن در این زمینه با دردســری به نــام آرای غیرمتعهد نیز 
روبه رو اســت. تعدادی از مســلمانان و فعــالان ضدجنگ در 
آمریکا رأی دادن به بایدن را مشــروط به تغییر سیاســت او در 

قبال مسئله فلسطین کرده اند. افراد در انتخابات درون حزبی 
می تواننــد به گزینــه ای غیــر از نامزدهای موجــود که به آن 
»عدم تعهــد« گفته می شــود، رأی دهند. به عبــارت دیگر، 
در روز رأی گیــری علاوه بر نامزدهــای موجود، روی برگه رأی 
یــک گزینه دیگر هم وجود داشــت کــه روی آن »عدم تعهد« 
نوشــته شده بود. این انتخاب بدان معناست که فرد هیچ یک 
از نامزدهــای حاضر را اصلح نمی داند و می خواهد نارضایتی 
خود را نســبت به این وضعیت ابراز کنــد. نکته قابل توجه در 
این باره این اســت که آراء »غیرمتعهد« دقیقاً مانند رأی های 
سایر نامزدها شمرده و اعلام می شود. پس از پایان انتخابات 
میشــیگان، ۱۳ درصد یعنی معادل بیش از ۱۰۱ هزار نفر از 
جمعیت دموکــرات در این ایالت به گزینــه »عدم تعهد« رأی 

دادند. این آرا در ایالات مینه سوتا حدود ۱۱ درصد بود. 
از زمان آغاز جنگ در غزه بســیاری از شــهروندان آمریکایی 
و به ویژه عرب تبارها نســبت به سیاســت های کاخ ســفید در 
قبال این جنگ منتقد بوده و خواســتار اعمال فشــار بیشتر 
دولــت جو بایدن به اســرائیل و همچنین برقــراری آتش بس 
در نــوار غــزه بوده اند. این جنبش که تعــدادی از گروه ها آن 
را به راه انداخته اند، خواســتار این اســت که بایدن اقدامات 
بیشتری برای »پایان دادن به ویرانی غزه« انجام دهد. رشیده 
طالــب، نماینده مجلــس نمایندگان که اصالت فلســطینی 
دارد، یکی از اصلی ترین چهره های این جنبش بوده اســت. 
خانــم طالب هم حزبی های خــود را دعوت کــرده بود که در 
انتخابات مقدماتی به جای بایدن به »عدم تعهد« رأی دهند تا 
نارضایتی خود را از سیاست های رئیس جمهور در قبال جنگ 

در نوار غزه نشان دهند.
در میشــیگان کــه یکــی از ایالت هــای کلیــدی در جریــان 
انتخابات های ریاست جمهوری در آمریکا است، حدود ۲۰۰ 
هزار عرب-آمریکایی زندگی می کنند که بیشتر آن ها طرفدار 
»آرمان فلســطین« هســتند. این افراد از ابتــدای جنگ در 
غــزه از بایدن به خاطر سیاســت هایش در قبال این مناقشــه 
ناراضــی بودند و حــالا از این طریق نارضایتی خود را نشــان 
داده اند. میشیگان از ایالت هایی است که رقابت بین دو نامزد 
جمهوری خواه و دموکرات در انتخابات های ریاست جمهوری 
در آن همواره نزدیک و تنگاتنگ بوده است. در انتخابات سال 
۲۰۲۰، جو بایدن تنها با حدود ۱۵۴ هزار رأی بیشتر توانست 
ترامپ را در این ایالت شکســت دهد و تمام ۱۶ رأی الکتورال 
این ایالت کلیدی را به خــود اختصاص داد. در نتیجه، بیش 
از یکصد هــزار رأی »عدم تعهد« می تواند برای کمپین بایدن 

نگران کننده باشد.

جمهوری خواهان؛ متناقض اما موفق تر �
دونالد ترامپ، کاندیدای جمهوری خواهان در رقابت های 
۲۰۲۴ از تمــام ابزارهــای موجود برای انتقــاد از بایدن و 
سیاســت های او اســتفاده می کند. او در شــرایطی که به 
شــدت از کاخ ســفید برای »حمایت ناکافی از اســرائیل« 
انتقــاد می کند، زمانی که برخــی هوادارانش جو بایدن را 
»شریک نسل کشی« معرفی می کنند تأیید می کند که این 
معرفی »بی ربط نیست« و از همین موضوع هم برای تحت 

فشار قرار دادن بایدن و انتقاد از او بهره می گیرد.
ترامپ همچنین از اســرائیل انتقاد می کنــد که این رژیم 
»جنگ رســانه ای« را باختــه و برای حملــه ۷ اکتبر آماده 
نبوده اســت. او مدعی اســت »بیش از هــر رئیس جمهور 
دیگری برای اســرائیل جنگیده« و نقش مهمی در توافق 
ابراهیم که به عادی ســازی روابط اسرائیل و تعدادی دیگر 

از کشورهای منطقه منجر شده، داشته است.

بمب گذاری انتحاری ۲۰۲۱ کابل 
قابل پیشگیری نبود

فرماندهــی مرکــزی آمریکا موســوم به ســنتکام در 
بازبینی جدید خود اعلام کرد، بمب گذاری انتحاری 
اوت ۲۰۲۱ فرودگاه کابل که به کشته شدن سربازان 
آمریکایی و افغان ها منجر شد، قابل پیشگیری نبود و 
آن مرد طاسی که توسط ارتش آمریکا به عنوان مظنون 
دســتگیر شــد، عامل بمب گذاری نبود. بــه گزارش 
ایســنا، ســنتکام در این گزارش همچنین اظهارات 
برخــی از نیروهای نظامی را که معتقد بودند فرصتی 
بــرای پیدا کردن و دســتگیری بمب گــذار احتمالی 
دارند، امــا تاییدیه دریافــت نکرده انــد، رد می کند. 
همچنین برای اولین بــار، ارتش آمریکا تایید کرد که 
بمب گذار به نام »عبدالرحمن لوگری«، شــبه نظامی 
داعش است که در زندان افغانستان بود اما آزاد شده 
است.  به نوشته روزنامه گاردین، بمب گذاری ورودی 
فرودگاه بین المللی کابل که در جریان خروج بی نظم 
نیروهای خارجی از افغانستان رخ داد، به کشته شدن 
۱۳ سرباز آمریکایی و ۱۷۰ افغان و همچنین زخمی 

شدن ده ها نفر دیگر منجر شد.

 کشور فلسطین 
باید به رسمیت شناخته شود

پدرو سانچز، نخســت وزیر اسپانیا در جریان کنفرانسی 
مطبوعاتی با لوئیس مونته نگرو، همتای پرتغالی خود پس 
از دیدارشان در مادرید خاطرنشان کرد: کشور فلسطین 
باید به رسمیت شناخته شود. ما منتظر هفته  آتی هستیم 
و بعد از جلسات رأی گیری در سازمان ملل اقدامی اتخاذ 
می کنیم.  به گزارش ایسنا، براساس گزارش خبرگزاری 
آناتولی، نخســت وزیر اســپانیا در ادامه افــزود، جامعه 
جهانی تاکنون برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین 
»خیلــی دیر« اقدام کرده اســت.  وی همچنین گفت: 
»اگر موجودیت فلســطین را نپذیرید، نمی توانید آن را 
به رسمیت بشناسید. موضع اسپانیا کاملًا واضح است 
و ما از عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل حمایت 
خواهیم کرد.«  نخست وزیر اسپانیا همچنین تصریح کرد 
تنها به رسمیت شناختن فلسطین می تواند همزیستی 
مسالمت آمیز را تضمین کند و چرخه خشونت را متوقف 
کند.  وی همچنین گفت که راهکار تشکیل دودولتی تنها 

راه تحقق صلح عادلانه و همیشگی است.

 آگهی فراخوان مناقصه عمومی 
 0208210230256 DT1 دو مرحله ای مناقصه شماره 

تقاضای شماره 0230256-21-08/ نشاسته سیب زمینی
شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در نظر دارد کالای مورد نیاز خود را مطابق جدول زیر به صورت فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه 
عمومی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( تأمین نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه، از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و 
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت 

در مناقصه محقق سازند.
مبلغ تضمینشماره فراخوان در سامانه ستادواحدمقدار کالاموضوع مناقصهتعداد قلم

10,225,000,000ریال2003092288000029کیسه  25 کیلوگرمی14000 نشاسته سیب زمینی1

 کالای ارائه شده باید از تولیدات داخلی باشد

لذا کلیه مناقصه گرانی که فعالیت آنها مرتبط با شرح کالای مورد درخواست می باشد، می توانند ظرف مدت 14 روز از چاپ آگهی نوبت دوم با 
مراجعه به سامانه تدارک الکترونیکی دولت)ستاد( به نشانی www.setadiran.ir، نسبت به چاپ و تکمیل فرم های شماره 1و2 شامل تعهدنامه 
ارائه کالا و خدمات پس از فروش، اقدام نمایند و می بایست ظرف مدت 14روز پس از اتمام مهلت اولیه، نسبت به بارگذاری فرم های مذکور 
به همراه مدارک و مستندات تکمیلی مطابق با استانداردهای شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب و براساس موارد مندرج در جدول ارزیابی 

کیفی )برای معاملات کمتر از بیست برابر نصاب معاملات متوسط( در سامانه ستاد اقدام نمایند.
 شرط دریافت اسناد مناقصه توسط مناقصه گران کسب امتیاز حداقل 60 از 100 در ارزیابی کیفی می باشد.

»دریافت امتیاز مذکور بر اساس شاخص های اعلام شده در جدول ارزیابی کیفی می باشد.«
 اسناد و مدارک مناقصه پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه، از طریق سامانه ستاد در دسترس مناقصه گران واجد شرایط 

قرار خواهد گرفت.
 با وصول حداقل دو فقره پیشنهاد معتبر در موعد زمان بندی مناقصه گشایش پاکات انجام می شود.

 کلیه مدارک ارزیابی کیفی در قالب یک فایل PDF در سامانه ستاد بارگذاری گردد. ضمناً مدارک به صورت دسته بندی شده و منطبق با 
شاخص های اعلام شده )توان مالی/ارزیابی و تجارب قبلی/استانداردها( بارگذاری گردند.

واحد عمومی اداره تدارکات خرید کالای داخلی )تلفن: 09165306480(

نوبت دوم

شناسه آگهی: 1694290

شرکت ملی نفت ایران
 شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب 

)سهامی خاص(


